

# Elinvoimaohjelma 2025 – 2027

Parikkalan elinvoiman vahvistamiseksi

Elinvoimalautakunta 15.10.2024, 45 §

Kunnanhallitus 4.11.2024

Kunnanvaltuusto xx.xx.2024



# Elinvoimaohjelmalla edistetään kuntastrategian toteuttamista

- Parikkalan kunnanvaltuusto hyväksyi lokakuussa 2023 päivitetyn kuntastrategian vuoteen 2030 saakka. Elinvoimaohjelman tarkoituksena on olla kuntastrategian toteuttamista edistävä käytännönläheinen ohjelma ja suunnitelma.
- Elinvoimaohjelman painopisteinä ovat toimenpiteet, joihin kunta voi vaikuttaa joko omalle tekemisellä tai yhteistyössä paikallisten yritysten, yhdistysten ja muiden toimijoiden kanssa.
- Tavoitteena on ”Parasta Yhdessä” - teeman mukaisesti tunnistaa piilevät kasvun mahdollisuudet, sopia myös älykkääseen sopeutumiseen ja asumisen kehittämiseen liittyvät toimenpiteet sekä luoda ylimaakunnallisen yhteistyön mahdollisuudet. Yhteistyöllä pystytään kohtaamaan tulevaisuus vahvempana.
- Selviytymisen kannalta on pidettävä kehitysmuoniteistä ilmapiiiriä yllä ja käännettävä ajattelumalli ylösalaisin vahvuudenosoitukseksi: ”Juuri siksi Parikkalassa pärjätään!” Myönteistä huomiota herätetään ja uutiskynnys ylitetään puhumalla Parikkalasta paratiisina.
- Elinvoimaohjelman toteuttamista seurataan säännöllisesti.

Visio 2030

Parikkala  
-Parasta yhdessä

Parikkala on elinvoimaa edistävä, yhteisöllisesti ja avoimesti toimiva kunta, missä elinikäiselle oppimiselle on aina tilaa. Työtä tehdään aktiivisesti yhdessä kuntalaisten, vapaa-ajan asukkaiden, yrittäjien, kolmannen sektorin ja naapurikuntien kanssa.

Parikkalassa toimitaan ja kehitetään ketterästi sekä huolehditaan niin kuntalaisten hyvinvoinnista ja sujuvasta arjesta kuin toimintaympäristön elinvoimasta.



# Elinvoimaa ja yrittämistä koko Parikkalaan!

- Parikkalassa on monipuoliset palvelut ja elinkeinorakenne.
- Yrityksiä on yhteensä 381 ja alueella on 1157 työpaikkaa.
- Kunnan sijainti on ihanteellinen ja saavutettavuus erinomainen kolmen maakunnan risteyskohdassa VT6:n ja VT14:n varrella sekä rautatien risteysasemana.
- Kunnassa on asukkaita 4350 (7/2024).
- Elinkeinoelämän näkymät ovat positiiviset, sillä yhteistyö kunnan ja yrittäjien välillä on aktivoitunut.
- Kuntalaiset, yrittäjät, järjestöjen edustajat, vapaa-ajanasukkaat ja muut sidosryhmät ovat voineet osallistua elinvoimaohjelman laatimiseen kyselyiden, kolmen työpajan ja työryhmätyöskentelyn kautta.
- Kyselyn, työpajojen ja työryhmän työskentelyn lisäksi ohjelmaan liittyy kuntabarometrin tulosten pohjalta tehty toimintasuunnitelma ja kesäkuussa 2024 allekirjoitettu elinvoimalupaus.
- Näiden vaiheiden myötä on kirkastunut ajatus Parikkalan elinvoiman kehittämisen tavoitteista ja toimenpiteistä seuraaville vuosille.



# Elinvoimaohjelman painopisteet

- **Parikkala houkuttelee:** imago, veto- ja pitovoima, brändi, markkinointi, tulevaisuuden mahdollisuudet, matkailu
- **Yritysten ja kunnan yhteistyö:** yrittäjämönteisyys, olemassa olevat yritykset, osaava työvoima, kuntabarometrin mittareiden hyödyntäminen kasvuun ja kehitykseen, uusien yritysten vieraanvarainen vastaanotto
- **Hyvinvointia vauvasta vaariin:** yhteisöllisyys, yhdistysten ja kunnan yhteistyö, omaehtoisen toiminnan edistäminen, viihtyisä ympäristö ja harrastusmahdollisuudet
- Painopisteistä on johdettu konkreettiset toimenpiteet, mittarit, seuranta, vastuuhenkilöt ja aikataulu.



Parikkala houkuttelee	Toimenpiteet	Seuranta/ mittarit	Vastuuhenkilö	Aikataulu
<b><i>Houkuttelemme markkinoinnin ja viestinnän keinoin</i></b>	Laadimme viestintä- ja markkinointisuunnitelman, jossa korostetaan yhteisöllisyyttä, sijaintia, yrittäjäyhteisöä ja yrittämisen mahdollisuuksia, alkutuotantoa, hyviä peruspalveluja sekä luontokohteita	Suunnitelma laadittu	Elinvoimapäällikkö	2025
	Päivitämme ja uudistamme verkkosivut ja sosiaalisen median kanavat sekä yhtenäistämme ilmeemme	Päivitystyö tehty	Elinvoimapäällikkö Elinvoimatiimi	2025
	Selkeytämme Visit Parikkala-sivuston ja lisäämme retkeily- ja pyöräilyreitit osaksi sivustoa	Tehty	Elinvoimapäällikkö	2025
	Selvitämme Lintuinmaa- brändin uudelleen käyttöönoton	Selvitys tehty	Elinvoimapäällikkö	2025
	Osallistumme matka- ja erämessuille sekä järjestämme omiakin markkinointitapahtumia	Osallistuminen ja tapahtumat	Kunnanjohtaja Elinvoimapäällikkö Elinvoimatiimi	2025
	Yhdenmukaistamme ja selkeytämme opasteet Parikkalan brändin mukaiseksi, jotta saamme kyltit näkyviksi ja houkuttelemme matkailijoita alueen palveluihin	Päivitetty	Elinvoimapäällikkö Tekninen johtaja Kuntatekniikan päällikkö	2025-2026
	Olemme vieraanvaraisia ja innovoimme uuden, omaperäisen tavan vastaanottaa uusia kuntalaisia ja yrityksiä kuntaan (Paratiisi-teema)	Kampanja tehty	Kunnanjohtaja Elinvoimapäällikkö Esihenkilöt	
	Houkuttelemme poismuuttaneita muuttamaan takaisin Parikkalaan erillisellä kampanjalla	Kampanja tehty	Kunnanjohtaja Elinvoimapäällikkö Esihenkilöt	2025

Yritämme yhdessä! Yritysten ja kunnan sujuva yhteistyö	Toimenpiteet	Seuranta/ mittarit	Vastuuhenkilö	Aika- taulu
<b><i>Tuemme nykyisiä yrittäjiä</i></b>	Toteutamme Kuntabarometrin toimenpidesuunnitelmaa (liite)	Seuranta	Kunnanjohtaja Elinvoimapäällikkö Toimialajohtajat	2025- 2026
	Pidämme säännöllisesti yhteyttä yrittäjien kanssa	Seuranta	Kunnanjohtaja Elinvoimapäällikkö	2025- 2027
	Tuemme kasvua ja jatkuvuutta viestimällä ja järjestämällä tilaisuuksia KEHY:n ja kunnan palveluista	Tilaisuudet	Elinvoimapäällikkö	2025- 2027
	Turvaamme osaavan työvoiman saamista koulutusyhteistyöllä oppilaitosten kanssa	Koulutukset Osaajaverstas	Elinvoimapäällikkö	2025- 2027
<b><i>Houkuttelemme uusia yrittäjiä</i></b>	Viestimme aktiivisesti yrittämisen mahdollisuuksista ja sijoittumisesta Parikkalaan	Maankäyttösuunnitelma Yritystonttien ja toimitilojen julkaisupalvelu	Elinvoimapäällikkö Tekninen johtaja	2025- 2027
	Koostamme KEHY:n kanssa yhteistyössä yritystoiminnan käynnistyspaketin ja infoa verkkosivuille	Tehty	Elinvoimapäällikkö	2025
	Käynnistämme ja tuemme yrityskummitoimintaa	Yrityskummit nimetty	Elinvoimapäällikkö	2025

Yritämme yhdessä! Yritysten ja kunnan sujuva yhteistyö	Toimenpiteet	Seuranta/mit tarit	Vastuuhenkilö	Aika- taulu
<b><i>Houkuttelemme uusia asukkaita</i></b>	Viestimme vapaista työpaikoista verkkosivuilla		Esihenkilöt Elinvoimatiimi	
	Nopeutamme muuttopäätöstä Parikkalaan kehittämällä järjestelmän, jolla pystymme tarjoamaan erilaisia asumisratkaisuja muuttajalle			
	Päivitämme kuntaan muuttajan palvelu- ja tietopaketin yhteistyössä yhdistysten ja järjestöjen kanssa		Kunnanjohtaja Elinvoimapäällikö Elinvoimatiimi	
<b><i>Tähtäämme tulevaisuuden yritystoimintaan</i></b>	Teemme suunnitelmallista selvitystyötä liikenneyhteyksien, vihreän siirtymän uusien teknologioiden ja innovaatioiden mahdollisuuksista Parikkalassa			



Viihdymme, voimme hyvin vauvasta vaariin ja mummoon! Rakastumme Parikkalaan	Toimenpiteet	Seuranta/mitarit	Vastuuhenkilö	Aika- taulu
<b><i>Arvostamme yhteisöllisyyttä , yhdistysten ja vapaaehtoisten panostusta arvokkaana voimavarana</i></b>	Tapaamme säännöllisesti yhdistysten ja järjestöjen kanssa	Kylä- ja yhdistysfoorumi, kokoonpano, toiminta	Elinvoimapäällikkö Sivistysjohtaja Hyvinvointikoordinaattori	2025
	Selvitämme kumppanuussopimusmahdollisuudet palvelujen tuottamisessa		Elinvoimapäällikkö Tekninen johtaja	
	Tarjoamme kokoontumistiloja yhdistyksille ja ryhmille			
	Kannustamme yhdistyksiä ja järjestöjä yhteisiin hankkeisiin			
	Kirkastamme mökkiläistoimikunnan roolin kehittämistyössä		Elinvoimapäällikkö	



Viihdymme, voimme hyvin vauvasta vaariin ja mummoon! Rakastumme Parikkalaan	Toimenpiteet	Seuranta/mittarit	Vastuuhenkilö	Aikataulu
<b><i>Luomme asuinympäristön viihtyvyydellä hyvinvointia arkeen</i></b>	<p>Laadimme asuinympäristön kunnostamissuunnitelman ja toteutamme sitä yhdessä</p> <p>Selvitämme monimuotoisen asumisen mahdollisuuksia koko kunnan alueella</p>		Elinvoimapäällikkö Tekninen johtaja	
	Tuemme talkoo- ja vapaaehtoistyötä ja selvitämme talkoopankin käyttöön ottoa	Kylä- ja yhdistysfoorumi	Elinvoimapäällikkö Hyvinvointikoordinaattori	
<b><i>Otamme kaikki mukaan harrastamaan, vaikuttamaan. Jokainen saa sanoa ja osallistua!</i></b>	Markkinoimme olemassa olevista harrastusmahdollisuuksista aktiivisesti yhdessä Simpelejärven Opiston kanssa		Elinvoimapäällikkö Sivistysjohtaja	
	Aktivoimme perheitä hyödyntämään olemassa olevia harrastusmahdollisuuksia		Sivistysjohtaja Hyvinvointikoordinaattori	
	Teemme toimintakykyä ja kuntalaisaktiivisuutta edistäviä tapahtumia (omat turpakäräjät)		Elinvoimapäällikkö Hyvinvointikoordinaattori	

# Elinvoimalupaus

- Parikkalan kunta,  
Parikkalan Yrittäjät ry,  
Saaren Yrittäjät ry ja  
MTK-Parikkalan Seutu  
ovat solmineet  
yhdessä  
elinvoimalupauksen.

## ELINVOIMALUPAUS

Parikkalan kunta, Parikkalan Yrittäjät ry, Saaren Yrittäjät ry ja MTK-Parikkalan Seutu ovat valmistelleet yhdessä elinvoimalupauksen.

**Elinvoimalupauksen painopistealueet ovat:**

### 1.) Toimiva vuoropuhelu:

Kunnan ja yrittäjien välistä vuoropuhelua kehitetään jatkuvasti ja kaikki osapuolet sitoutuvat yhdessä tehtyihin päätöksiin. Yhteisiä tapaamisia järjestetään vähintään neljä kertaa vuodessa ja aina tarpeen mukaan. Kunnan ja yrittäjähdistysten johdon virallisten tapaamisten lisäksi järjestetään yhteistyössä esim. yrittäjien aamukahveja, yrittäjätapaamisia ja muita yhteisiä tilaisuuksia. Kerran vuodessa järjestetään elinvoimaseminaari. Yrittäjien yhteydenottoihin vastataan nopeasti ja asiat hoidetaan loppuun saakka.

### 2.) Sujuvat kaavoitus- ja lupaprosessit:

Kunnan kaavoitus- ja lupaprosessit ovat nopeita, selkeitä ja ennakoitavia. Yritysten näkemykset ja tarpeet huomioidaan kaavahankkeissa jo varhaisessa vaiheessa.

### 3.) Yrittäjämönteiset hankinnat:

Kunta on myönteinen oman alueen yrittäjille hankinnoissaan ja pyrkii edistämään paikallisten yritysten osallistumista kilpailutukseen. Hankinnoista tiedottamista parannetaan ja järjestetään vuosittain hankintainfo. Kunta toimii yrittäjiä kohtaan tasapuolisesti ja pyrkii tukemaan paikallisuutta, esim. lähiruoan muodossa (hankintalain ja maakunnallisten yhteishankintojen reunaehtoja noudattaen).

### 4.) Yritysvaikutusten arviointi:

Päätöksenteossa otetaan huomioon vaikutukset yritysten toimintaedellytyksiin kunnan laatiman ohjeistuksen mukaan. Yrittäjähdistykset toimivat asiassa asiantuntijan roolissa ja ovat apuna tarpeen mukaan.

### 5.) Yrittäjyyteen kannustaminen ja kuntabarometrien hyödyntäminen:

Kunta ja yrittäjähdistykset kannustavat yrittäjyyteen ja tukevat yritysten kasvua, kehittymistä ja uudistumista. Kunta hyödyntää Yrittäjien Kuntabarometrin tuloksia elinkeinopolitiikkansa kehittämisessä. Yrittäjyyskasvatusta järjestetään jo varhaiskasvatuksesta alkaen, ja työ jatkuu kaikilla koulutusasteilla, esim. yrittäjyyskasvatuspäivän muodossa.

### 6.) Hyvä ilmapiiri ja positiivinen kuntaimago:

Kaikki osapuolet sitoutuvat edistämään hyvää ilmapiiriä ja positiivista imagoa. Toiminnan kulmakivenä on avoimuus. Viestintä ja tiedottaminen osapuolten kesken on tehokasta, toimivaa ja avointa. Parikkala on parasta yhdessä!

Tällä lupauksella sitoudumme yhdessä vahvistamaan elinvoimaa sekä edistämään yrittäjystävällistä ilmapiiriä. Yhdessä lupaamme, että panostamme yllä mainittujen painopistealueiden edistämiseen.

Parikkalassa 17.6.2024

Allekirjoitukset:

\_\_\_\_\_  
Mervi Pääkkö, kunnanjohtaja  
Parikkalan kunta

\_\_\_\_\_  
Sami Sinkkonen, kunnanhallituksen puheenjohtaja  
Parikkalan kunta

\_\_\_\_\_  
Terhi Torikka, puheenjohtaja  
Parikkalan Yrittäjät ry

\_\_\_\_\_  
Matti Laukkanen, varapuheenjohtaja  
Saaren Yrittäjät ry

\_\_\_\_\_  
Aki Makkonen, puheenjohtaja  
MTK-Parikkalan Seutu



Parikkalan kunta  
31.10.2024